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Vedrørende nye lokaler til VUC FYN & FYNs HF-kursus i Odense
VUC FYN & FYNs HF-kursus står over for at skulle have nye lokaler senest 1. januar 2009, idet Odense 
Kommune har opsagt vores 25-årige lejemål i Jernbanegade og Holsedore med udgangen af 2008. VUC 
FYN har i mange år været trængt lokalemæssigt. Der hersker ikke tvivl om, at Fyns Amtsråd var sindet 
at finde midler til en ny bygning, når lejemålene med Odense Kommune ophørte. Amtsrådet bevilgede 
derfor i 2004 penge til udfærdigelse af et byggeprogram for en ny bygning i Odense. Amtsrådet har i 
hele forløbet ladet forstå, at institutionen fortsat skulle have en placering i centrum af Odense. Det 
samme ønske er udtrykt af Odense’s borgmester Jan Boye.

Desværre er projektet nu blevet overhalet inden om af Kommunalreformen, hvorfor det er VUC FYN & 
FYNs HF-kursus magtpåliggende, at der bliver fundet en realistisk løsning for finansiering af en ny 
bygning til institutionen. 

Vores situation er følgende:

VUC FYN & FYNs HF-kursus har i Odense har pt. til huse fem forskellige steder i byen – i gamle og 
utidssvarende bygninger med små lokaler, der ikke lever op til nutidens krav til undervisnings-bygninger 
og for den sags skyld heller ikke til de holdstørrelser, der forudsættes i dag. Størrelsesmæssigt har vi et 
årskursisttal på ca. 1800 – det svarer til to af byens gymnasier tilsammen.

Der har siden det blev klart, at staten skulle overtage bygningsområdet, været kontakt på 
embedsmandsniveau mellem Fyns Amt/VUC FYN & FYNs HF-kursus og Universitets- og 
Bygningsstyrelsen og undervisningsministeriet, men det har ikke været muligt at få en afklaring på, 
hvordan og hvor institutionen skal huses fra 1. januar 2009.
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Den 16. november 2006 var repræsentanter for institutionens ledelse og bestyrelsesformanden til møde i 
Undervisningsministeriet. Resultatet var nedslående, idet der tilsyneladende ikke er forståelse for den 
situation, vi kommer til at stå i ved overgangen til selveje. Udmeldingen er, at vi selv som selvejende 
skal spare op til nye lokaler, og at der må findes en midlertidig lokaleløsning for os, indtil vi har disse 
midler. Sagt i al stilfærdighed flytter man ikke ”bare” en institution i den størrelsesorden for et par år 
uden at måtte bruge rigtig mange penge på faglokaler og kabling! Og hvor kommer opsparingen så ind i 
billedet?

Vi kender ikke det fremtidige bygningstaksameter for VUC og gymnasier endnu, men der er imidlertid 
intet, som tyder på, at vi som institution vil kunne spare op til nye lokaler i Odense uden et betydeligt 
bidrag fra staten. Det bygningstaksameter, som VUC FYN & FYNs HF-kursus samlet vil få, skal 
ydermere dække udgifter til VUC FYNs fem andre afdelinger i hele det nuværende Fyns Amt. Det ligger 
jo i de politiske udmeldinger, at vi også fortsat skal tilgodese den decentrale placering af undervisningen.

Det hører med til historien, at Fyns Amt siden begyndelsen af 90-erne har gennemført et omfattende 
projekt ”ajourføring af bygninger på VUC- og gymnasieområdet”. Amtet afleverer en endog meget fin 
bygningsmasse til staten og har således ikke på nogen måde udsultet bygningsområdet generelt. 

Som I sikkert kan se, er vi kommet grundigt i klemme på grund af Kommunalreformen. Det er af 
afgørende vigtighed for institutionen, at der findes løsninger i rette tid, så VUC-udbuddet såvel i Odense 
som i de andre afdelinger ikke lider ubodelig skade. Det kan Fyn ikke være tjent med. Derfor tillader vi 
os at rette henvendelse til jer. Vi står selvfølgelig til rådighed med alle de oplysninger, I måtte ønske, og 
deltager meget gerne i et møde med jer for at belyse situationen yderligere.

Vi har sendt en tilsvarende henvendelse til de fynske folketingsmedlemmer.

Med venlig hilsen

Mogens N. Pedersen  /  Lisbeth Simonsen
      Bestyrelsesformand  Forstander
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